
Referat af møde i DRC Frivilligforum 
Dato: 8. januar 2025  Tid: 13.00 – 16.00  

Sted: Borgergade 10, 1300 København K, 5. sal, Mødelokale 5A 

Mødeleder: Lone Tinor-Centi                                       Referent: Helle Majlund Jensen 

Deltagere:  Regitze Videbæk, Anders Frølund, Sinne Rørdam Jensen, Kirsten Jørgensen, Jens Vinther 
Frederiksen, Shadi 

Afbud: Erik Lyby, Bettina Bach, Nora Sina, Mette Høvring 

 
 

Tid: Dagsorden Orientering/drøftelse/beslutning 

13.00 

v./ Lone 

Velkommen til suppleanter og farvel til Regitze 
 
 

Lone bød alle velkommen og gav en 
varm tak til Regitze for det store arbejde 
hun har ydet i mange år, både som 
frivillig og som medlem af 
Frivilligudvalget og DRC Frivilligforum 
samt bestyrelsesarbejde.   
 
Lone opfordrer til at tage kontakt, hvis 
medlemmerne af Frivilligforum har 
ønsker til, hvad der skal tages op på 
møderne. 
 
Anders ønskede at få en liste over hvilke 
frivilliggrupper, der er i de enkelte 
regioner. Vi er lidt begrænset i forhold til 
GDPR, så der blev henvist til 
konsulenten, som måske kan hjælpe 
med en oversigt. 

13.20 

v./ Lone 

Præsentation af Resultatkontrakt 2025 og 
budget 2025 

Resultatkontrakt mellem SIRI og DRC 
Dansk Flygtningehjælp danner rammen 
for det frivillige integrationsarbejde 
knytte vores driftsbevilling. 
Lone gennemgik kontrakten. 
PPP vedhæftet referatet. 
 
Feed-back fra medlemmerne: 
Hjemmesiden bliver ikke brugt så meget 
som det kunne ønskes. Det kan skyldes, 
at nogen frivillig gerne vil tale med 
faktiske personer, og ikke har tid/lyst til 
at bruge lang tid på at finde tingene. Der 
skal klikkes mange gange for at finde 
frem til det der skal bruges.  



 
Oplevelsen er, at mange af de frivillige 
føler sig lokalt forankret. De kommer for 
at hjælpe brugerne og det er det de 
gerne vil bruge deres tid på. Det kan 
også være en årsag til, at hjemmesiden 
ikke bliver brugt i det omfang, som det 
kunne ønskes.  
 
Budgettet 2025 for bevillingen blev 
gennemgået.  
 
Vi betaler forsikringen pr. frivillig. Det 
opfordres til, at hver især er 
opmærksom på, at der ikke er registreret 
frivillige, som ikke længere er frivillig. 
Dem vil vi så fortsat betale for, indtil de 
bliver afmeldt.  
 
Der var ønsker om at få oplyst om 
Fritidspuljen fortsat er åben og hvordan 
der søges. 
Der kan læses alt om Fritidspuljen, 
ansøgningsprocessen m.v. her:  
https://frivillig.drc.ngo/aktiviteter/oversi
gt-over-aktiviteter/fritidspuljen/ 
 
Det ville være en fordel, hvis den enkelte 
kommune ville hjælpe med at synliggøre 
samarbejdet med Frivillig, herunder 
være lidt mere åben omkring, hvor stor 
en hjælp de frivillige er for deltagerne, 
og hvor mange opgaver de frivillige 
løser. Det blev drøftet om det er muligt 
gennem cases at dokumentere, hvor 
meget samfundsøkonomisk værdi 
frivillige tilføre. 
I vores Årsrapport opgøres værdien af 
det frivillige arbejde.  

14.15 

v./ Lone 

Deltagerundersøgelse 2024 Som en del af Frivilligs Resultatkontrakt i 
2024 har vi gennemført en undersøgelse 
blandt deltagerne i de frivillige tilbud. 
Under punktet præsenteres de vigtigste 
fund og vi tager en dialog om, hvad det 
kan give anledning til i netværket. 
 
Som udgangspunkt fik deltagerne 
spørgeskemaet (oversat til 13 sprog) 
udleveret og skulle selv udfyldte det. Der 

https://frivillig.drc.ngo/aktiviteter/oversigt-over-aktiviteter/fritidspuljen/
https://frivillig.drc.ngo/aktiviteter/oversigt-over-aktiviteter/fritidspuljen/


var en studentermedhjælper til stede, 
som kunne hjælpe, hvis der var 
spørgsmål. 
 
Der sammenlignes med tidligere år for at 
se om der er forskel. Sidste 
undersøgelser blev gennemført i 2015 og 
2019. Der udarbejdes en rapport, som 
deles med frivillige og SIRI. Formålet 
med undersøgelsen er at blive klogere 
på, hvilke frivillige tilbud der fungerer og 
om vi bør tilbyde andre aktiviteter.  
 
Anders – det er svært at rekruttere unge 
som frivillige. Der er mange studerende i 
Aarhus. En del af de unge, som de får 
kontakt med, vil ikke binde sig fast til en 
aktivitet hver uge. Det kunne være 
muligt at rekruttere de unge, som 
hjælper til gennemførelsen af 
undersøgelsen om to år. For nogen ville 
det være studierelevant. 
 
Det er en bunden opgave, som de kan se 
afsluttet og de binder sig ikke til noget 
fast. Det kunne også være en mulighed 
for måske at få dem til at tage ad hoc-
opgaver.  
 
Der vil blive afholdt fokusgruppe 
interviews med nogle deltager i 2025, 
der har til formål at folde nogle af 
kommentarerne i undersøgelsen ud.  

15.00 

 

Bordet rundt Jens (Gentofte) – der er en hel del 
iranske sygeplejerske og læger, som 
kommer i frivilliggruppen. De frivillige 
bakker lidt væk fra det, fordi de fylder 
meget. 
De er blevet inviteret hertil på falske 
vilkår, men kan ikke få deres 
autorisation, da de ikke taler flydende 
dansk.  
Frivilliggruppen har to gange haft Dansk 
Sygeplejeråd på besøg. Der håbes nu på, 
at der sker noget, som kan give dem en 
praktik på et sygehus, så de kan komme 
videre.  
Der er mange ukrainere i kommunen, 
men de kommer sjældent. Der arbejdes 



på at lave nogle lokale tiltag i nærheden 
af hvor de bor.  
 
Kirsten (København) – Jævnfør 
brugerundersøgelsen, hvor der 
efterspørges flere sociale aktiviteter, 
gennemførte vi før jul et 
julearrangement for både borgere og 
frivillige. Det var en succes, så det vil vi 
nok gentage. I det hele taget peger 
undersøgelsen på, at det nok er noget, vi 
skal gøre noget mere ud af. 
 
Anders (Aarhus) – Der er mange 
bekymrede flygtninge lige nu. Ukrainere 
og syrere. Det kan tydelig mærkes i 
grupperne. Dansk Flygtningehjælp har et 
utrolig godt ry. Det hænger nok sammen 
med dels det gode samarbejde med 
kommunen, men også at samarbejdet er 
rammesat og der er en stærk 
organisation bagved hver frivilliggruppe.  
De unge frivillig er i samarbejde med de 
boligsociale medarbejdere ved at 
opstarte fritidsjobcafé.  
 
Sinne – (Aalborg) FrivilligAalborg har 
lektiecaféer mange steder rundt om i 
byen. Der er en god søgning alle steder. I 
Frivillighuset bliver der taget et emne op 
hver måned med information om 
forskellige ting, bl.a. fagforening, 
begravelser m.v. 
Det er svært at rekruttere de unge, men 
der er nogen, som kunne være 
interesseret i ad hoc-opgaver.  
 
Regitze – (Kerteminde). Frivilliggruppen 
har tidligere været en forening, men den 
er nu opløst og er blevet en 
frivilliggruppe med en 
koordinationsgruppe. Det har ikke været 
muligt at genbesætte koordinatorrollen 
med en enkelt person, men der er et 
team, som fungerer som inspiratorer. 
Der foregår meget socialt.  

15.45 Eventuelt  Næste møde i DRC Frivilligforum er d. 3. 
juni, kl. 13.00 – 16.00 samme dag som 
Repræsentantskabsmødet.  



Lone/Sekretariatet: 
Der er blevet lavet en skabelon til et 
læserbrev i forhold til lokalpressen til 
brug i forbindelse med den nye situation 
i Syrien. Skabelonen indeholder fakta om 
situationen i Syrien og situationen for 
herboende syrere. Der er mulighed for at 
tilføje lokalstof ind.  
Hvis der er mange frivilliggrupper, som 
bruger skabelonen, så vil det nok være 
noget vi vil gøre mere af i fremtiden. 
 
Frivillig vil gerne gøre Koordinatorrollen 
mere attraktiv. Vi tænker at der skal 
udformes information om, hvad der 
ligger i koordinatorrollen.  
 
Udfordringen er, at der lidt forvirring 
omkring koordinator-/formandsrollen. 
Det bliver brugt i mange forskellige 
sammenhænge. Det skyldes, at 
organiseringsformen i de forskellige 
grupper er noget forskellig. Forsøgsvis 
kan der arbejdes med at bruge 
betegnelsen ”Koordinator med en 
ledende rolle” for at forsøge på den 
måde at skabe klarhed. 
Det har særligt vist sig udfordrende i 
forbindelse med invitation til 
koordinatorkurset. 
 
”Ledelse og organisering” kunne være 
nogle af de ord, som kunne bruges ved 
søgning af nye koordinator.  
”Pas på de frivillige, som passer på vores 
brugere”, ”understøttende” er nogle af 
de ord, som kendetegner 
koordinatorrollen. 
Der skal gives mulighed for at kunne 
spare med andre, Det skal tænkes ind, så 
den frivillige ikke bliver så ensom i rollen.  
 
Det blev kort berørt om no-show gebyr i 
forbindelse med udeblivelse til kurserne 
vil være en mulighed.  
Umiddelbart er der en positiv stemning 
blandt medlemmerne i Frivilligforum for 
at prøve det.  



Lone, Mette og Helle undersøger 
nærmere om det kan lade sig gøre og 
hvad det vil kræve at administrere. 
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